BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 5383/TCHQ-GSQL
V/v thông quan và miễn thuế nhập khẩu lô hàng phục vụ kỳ họp Đại hội đồng Interpol lần thứ 80 tại Hà Nội của Bộ Công an
	Hà Nội, ngày 27 tháng 10 năm 2011

Kính gửi: Cục Hải quan thành phố Hà Nội
Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 4039/C41-C55 ngày 26/10/2011 của Tổng cục Cảnh sát Phòng chống tội phạm - Bộ Công an về việc nêu tại trích yếu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Căn cứ Điều 2, 3, 5 Thỏa thuận đã ký ngày 20/09/2011 giữa Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Tổ chức Cảnh sát hình sự quốc tế Interpol về quyền ưu đãi và miễn trừ dành cho Tổ chức Cảnh sát hình sự quốc tế Interpol, Tổng cục Hải quan đề nghị Cục Hải quan thành phố Hà Nội chỉ đạo Chi cục Hải quan Bưu điện Hà Nội trực thuộc tạo điều kiện làm thủ tục hải quan nhanh chóng, thuận tiện đối với lô hàng gồm tài liệu, đĩa CD hội nghị, tặng phẩm mũ lưỡi trai và huy hiệu bằng kim loại in logo của Tổ chức Interpol, số vận đơn 873321277022; 510393606726 và 510393608383 của Tổng cục Cảnh sát Phòng chống tột phạm (Bộ Công an) để làm quà tặng kịp phục vụ kỳ họp Đại hội đồng Interpol lần thứ 80 tại Hà Nội sẽ diễn ra từ ngày 27/10/2011 đến 04/11/2011.
Đề nghị Tổng cục Cảnh sát Phòng chống tội phạm (Bộ Công an) liên hệ trực tiếp với Chi cục Hải quan Bưu điện Hà Nội để được hướng dẫn giải quyết thủ tục cụ thể.
Yêu cầu Cục Hải quan thành phố Hà Nội triển khai thực hiện nội dung chỉ đạo trên./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh